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ALGEMEEN

De Stichting Sanjuna is op í7 aplil2014 opgericftt.
Het bestuur bestaat per 31 december 2020 uit de volgende peÍaonen:

Mewouw Dieke Bosselaar, voozitter
Mevrour Margaret Zeeman, secretaris
De heer Wout Zinkstok, penningmeester.

De heer Vincent Kuyvenhoven is uitvoerend coördinator van de stichting.

Het adres van de Stichting is Gijsbrecht van Walenborchetraat í0, 35158T Utt€cht
Telefoon: 020-4194094 (Vincent Kuyvenhoven); 0&39(2147 (Wout Znketok)
E-mail: info@sanjuna.nl
Website: unrwv.eanjuna.nl
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VERSISG VAN DE PENNINGMEESTER

Jaanekening 2020 Stichting Sanjuna

Voor u ligt de jaanekening 2020 van de Stichting Sanjuna.

Als gevolg van de covid-í9 pandemie was de uitvoerend coördinatorVincent Kuyvenhoven niet in
staat om Guinee Bissau te bezoeken. Dit had direc{e gevolgen voor de bestedingen omdat de
initiatiefnemers van diverse projecten geld ontvangen op basis van de geconstateerde voortgang. ln
januari 2O21 is Vincent toch op reis gegaan, en zijn er ter plekke alsnog de nodige bestedingen
gedaan (circa 12.500).

Waren er dus in 2020 nauwelijks lasten, de baten bleven gelukkig op peil. Van 61 donateurs
ontvingen wij een totaalbedrag van 10.97í. Het aantal donateurs met een fiscale overeenkomst,
waarbij donateurs gedurende minstens 5 jaar jaarlijks een vast bedrag schenken, is27 en dit geefi
in2020 een opbrengst van 6.790.
Van stichting Spaap en de Hofsteestichting onMngen wij respectievelijk í8.000 en 3.fi)0 ten
behoeve van de bouw van tulee paviljoens voor twee basisscholen elk.En vanwege pensionering
ontvingen wij een bijdrage van 1.470 voor de bouw van een waterput bij de basisischool in Binhal.

De lasten in2020 waren minimaal en betroffen de scholenbouw (waterput in Binhal), ondenrijs
algemeen (een laptop voor een basisschool), wateÍtanks en gezondheidszorg (aanschaf 10

kunststof vaten voor ontsmettingsmiddelen ten behoeve van handen wassen in verband met covid-
1e).
Voor de bouw van watertanks geldt dat het streefgetal van 30 tanks wederom niet is gehaald; het
zijn er 17 gevrrorden. De oozaak hiervan is de stagnatie in de aanlevering van cement door de
pandemie.

Financieel ovezicht (bedragen op 100 afgerond):

ln totaal is in 2020 een bedrag ontvangen van 33.400:
- gifien algemeen: 8.600 van paÍiculiere donateur
- scholenbouw:22.5@
- beuzen: 1.400 van donateurs
- onderwijs algemeen: 1fi)
- watertianks: 8(X): van 2 winkels die hiervoor kleingeld inzamelen.

De lasten bedragen 6.300.
- scholenbouw: 1.600
- ondenrijs algemeen: 600
- watertanks: 3.3fi)
- gezondheidzorg:4fi)
- organisatiekosten: 400.

Zodoende is een positief resultaat behaald van 33.400 - 6.300 =27.100, dat als volgt is verdeeld:

algemene reserve 2.800, bestemmingsreserve scholenbouw 25.900, bestemminsgreserve beuzen
1.400, bestemmingsreserve onderuijs algemeen - 500 en bestemmingsreserve watertanks - 2.500.
De algemene resèníe is daardoor gestegen van 15.2@ naar 18.000.

Maaft2021
Wout Zinkstok, penningmeester
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BAI.ANS PER 31 DECEMBER 2O2O

ACTIVA

VASTEACTIVA

inricfiting en inventaris

VLOTTENDEACÏVA

vorderingen
liquide middelen

TOTAALACTIVA

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

Algemene reseÍve
Bestemmingsret€Íves

KoÉlopende schulden

TOTML PASSIVA

STAATVAN BATEN EN I.ASTEN OVER 2O2O

Baten
Donaties, subsidies en inkometen

Lasten
Kosten Aktiviteiten
Organisatiekosten
Totaal Lasten

Exploitatieresuttaat voor rente

Rente baten

Er«ploitatiesaldo boekjaar

Toevoeging algemene ÍeseÍve

€€
2020

366
56.915

| 57.2811

18.040
37.24
55.2U

1.997

rffil

2020

33.446

6.336

2019

15.208
12.965
28.173

u7

2019

24.742

24.355
7$ffi

2.012
26.508

t--ffil

5.928
408

l---- -55§l

,0
r---:s§l

5.475
-5.834

f-sTl

Expfoitatieresuttraat voor rente m
Rente baten 0

Er«ploitatiesaldo boekjaar l--ïï61

Toevoeging atgemene ÍeseÍve 2.832
Toevoeging/onttrekking bestemmingsresen e 24.278

m
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GRONDSTAGEN VAN WMRDERING EN

VAN BEPALING VAN HET RESULTMT

ALGEMENE GRONDSI.AGEN
De jaanekening is opgesteld op basis van historische kosten. Voor zover niet

andirs is vermàd, zijn de ac{iva en passiva gewaardeerd tegen nominale waarde.

De algemene reserve staat ter vÍiie beschikking van het bestuur. Daamaast kan

het bestuur resultaten toewiizen aan een specifiek doel in de vorm van een

bestemmingsreserue.

GRONDSLAGEN VAN DE BEPALING VAN HET RESULTMT

Algemeen
Dàhsten worden toegerekend aan het boekjaarwaarop deze betrekking hebben

ongeacht het tijdstip waarop zÏ tot ontvangsten c.q. uitgaven hebben geleid.

De-in het verslà6aar opgenomen subsidiebaten en gifren zijn verantwoord

voozover er toezeggingen zijn gedaan.

Lasten en risico's die hun oorsprong vinden voor het einde van het boekiaar'

worden in aanmerking genomen indien zij voor het opmaken van de jaanekening

bekend zijn geurorden.

NIET UIT DE BAI.ANS BLIJKENDE RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Door de stichting zinin2}2}42 beuzen toegekend: 20 ten behoeve van basissóoolleerlingen'

20 aantyceumteldingen en 2 aan HBO studenten. Om te waarborgen dat de leerlingen hun

school kunnen afrnaken is er ultimo 2020 een (morele) verplichting van € 2'400 voor

de baeisschool en van € 3.600 voor het lyceum. voor de HBo-studenten is dit € 1.200.
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TOELICHTING OP DE BAIANS

VORDER!NGEN
Debiteuren

Totaal vorderingen

Triodoebank
Bank Bissau
Triodos Spaanekening
ASN Spaanekening

ïotaal liquide middelen

EIGEN VERMOGEN

Algemene Reserve
Saldo per í januari

Mutatie uit resulbatverdeling

Saldo per 31 december

Bestemmingsresen e beuaen

Basisschool
Saldo per 1 januari
Ontvangen
Bestëed
Toevoeg ing/onttrekking

Saldo basisschool per 31 december

Lyceum
Saldo per í januari
Onlvangen
Besteed
Toevoegi ng/onttrekki n g

Tlv resultaat
Saldo lyceum per 3í december

Saldo totaal beuzen per 3í december

Bestemmingsreaerve ondenrijs algemeen
Saldo per í januari
Ontvangen
Besteed
Toevoeging/onttrekking

Saldo per 31 december

De vordering betreft een voorschot verstrekt aan de coördinor in december 20í9,
dat in 2020 grotendeels is afgerekend.

LIQUIDE MIDDELEN

2020
€

366

rc

9.412
21.332

3
26.167

56.915

Í5.208

2.832

2019
€

2.012

m

3.(X0
4.292

13
19.162

--J6-sog'

9.733

5.475

-ï576,6'

170
630

18.040

845

1.625

-460

830
-1.400

2.961
-'l.gg7re

l-ï5't5l

6/10

7N

l-ï85ï

Qr

m
0

r---izi,'l

l----z,ii6l

6í9

ru

188

-576"982t--,I
l--51

7@
-534

700
0

720
0
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2020 2019
€

3.907
6.000
-3.563_

2.437

14.085

e,

Bestemmingcnasorye watertanks
Saldo per 1 januari
Ontvangen
Besteed
Toevoeglng/onttrckki ng

Saldo per 31 december

Bestemmingsreserve scfiolenbour
Saldo por 1 januad
Onfuangen
Beeteed
Ma reeuttraatverdeling
Toevoeging/onttnekking

Saldo per 3í december

8.%
792

-3.327

4.152
22.470 5.121
-1.6í8 15.054
5.000

@
I--'TffiI

-9.933

r--:[ï521

SCHULDEN EN OVERLOPENDE PASSIVA
Noodfonds 1í) 150

Vooruitontmngen 1.800 Í00
Nog te betalen posten eploitatie 47 97 

-

_----!.sez. u7

De post vooruitontvangen betrefr een betaling van de ooördinator om in ianuari 2021 bai de bank
in Bissau voor dit bedrag een privé.opname te doen.
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TOELICHTING OP DE STAATVAN BATEN EN I.ASTEN

SUBSIDIES EN INKOMSTEN

Biidraoe Fondsen

Gebr. vd Boscfi §tcfiting tbv watertanks
Marthe van Rijswiick bv scfiolenbout 0
l-lo&tecticfr$ng &v scfiohnbour 3.000
Sticfiling Spmp tbv scfiolenbouw 18.000

Dominicuskerk tbv scfiding dooenten

2t20

0

-6m'o

2019

6.m0
4.500

0
0

4.500

2.§1

Donatiee

Algemeen
Beuzen basisonderwiis
Beuzen vooÍtgezd ondeÍwiig
Ondemiis algemeen
Watertanke
Sport
Cultuur
Scfiolenbouw

Ovedos Daten

Diveree beten

TOTMLBATÉN

8.588
700
720
170
792

0
0'

1.170
12.41

8.305
760
830
480

0
0

700
821

1í.696
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2020 2019

TASTEN AKTIVITEITEN

Beuzen basisondenrijs
Beuzen voortgezet onderwijs
Beuzen HBO
Ondenrijs algemeen
Watertanks
Gezondheidszorg
Sport
Cultuur
Scholenbouw
Noodfonds
Totaal lasten aktiviteiten

I.ASTEN ORGANISATIE

Kantoorkosten
Publiciteit/website
Overige lasten
Totaal lasten organisatie

TOTAAL LASTEN

5.928,

2.832 i
1.420

0
0
0

630
3.327

332
0

22
't.6í8

0

534
1.238

w5
1.337
3.563

0
26

1.365
15.0&4

u
24.355

292
116

0____m

r-----ffi]

l-uzïïdl

0

fJ?----UïTdl

263
116
§7

-l-2516ïl

l----EolRESULTAAT

RESULTMT RENTEBATEN EN BELEGGINGEN

DGLOITAÏIESALDO BOEKJAAR

RESULTAATVERDELING

Naar algemene resen e
Naar bestemmingsreserve beurzen
Naar bestemmingsreserve ondenrijs algemeen 480
Naar bestemmingsreserve watertanks
Naar bestemmingsreserve scholenbouw

Totaalreeultaat

5.475
38

1.825
2.137

-9.93rÍ)
-2.öU
25.852

I----UTm',l
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VERST-AG l(ÀSCOltrttl§Sl E

De k6mffidsob ttccfi op 23 ntglg[/l,trll rto panr*onirry zffi aBm«b de onffibere
sil.rkkcn grconsob€ld en in gocdc ordc bQsndën.

t tpdrt, 23 mtrÍt 2021

'iïu*1*u
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